Geruitus autem est constitutio iuris gentium quod quod dñe alieno

Hoices. **S**3 po-
ne q̄ hic fuerit duo
homines. unus liber. et alius seru⁹. tunc hec ppositio est fal-
sa. **D**ic q̄ pluralis oratio cōverti in singulare et tūc est vere
et nō fallit. vt. ff. de cōdi. et demon. l. falsa. q̄ ff. de peti. bcf.
diu⁹. in f. et d. ori. iu. l. y. q̄ exactis. et de ver. sig. nō est econ-
tra singularis p̄ plurali. vt. e. ti. l. in summa. ff. de testa. tu. si
ques tra. h. j. **A**et dic hic questiones positas. ff. e. l. i. iij.
Sicut serui. **S**3 qd de statu libero. videt liber. vt si ex no-
xa. ca. agaf. l. f. **S**3 ptra est. vt. ff. de sta. lib. l. statu liber. Ita
qd de ascripticio vel cēsito. videt q̄ scrutantur. vt. C. de agri.
et cēsi. l. f. li. xj. et C. in qui. ca. co. cen. l. f. **S**3 ptra est fm. Jo.
licet alij aliter distinxerunt cum possint fieri clerici et contra
dominoꝝ voluntatē. qd non est in vere seruis. vt. C. d. epis.
et cleri. iubem⁹. q̄ seruos. et in aucten. de sanctis. epis. q̄ ascrip-
tios. coll. ix. **I**te in dubio pro libertate iudicandum est.
vt. ff. de regu. iur. l. libertas. et quod in p̄trarijs legib⁹ con-
netur. loquitur quo ad seruitia quibus est astrictus. qua po-
tuerunt facere testamentū et ferre testimonium. et alios aci⁹
ciuiles exercere. Nec aliae posseunt sine solo. vt. C. d. agri.
et cen. l. quemadmodū li. xj. Item quid de monacho vel re-
gulari canonico. rñ. liberi sunt. et ideo possunt reddere testi-
monium. qd dic vt dixim⁹ in aucten. de mona. q̄ cogitandū
coll. j. licet quo ad actus quosdam sangant mortui. vt in au-
cten. de mona. q̄ illud. et q̄ si quis aut. coll. j. et in aucten. de
num. q̄ sed occasione. coll. iij.

nup. s. sed occasione. coll. iij.
1 **L**ibertas. hec dissimilitus est modis potest legi. **P**rimo f3
Iur. ut dissimilat libertas eo iure quod inuenta est. id est naturali-
z sic etiam serui sum hoc sunt liberti. nam et ipsi possunt facere quod vo-
lunt nisi quod vi. t. de facto. vel iure. s. quilibet phisicit. et hec sibi
ba ex qua liberti et ceteri possunt esse de dissimilitudine. nam et ipsi liberti vo-
cantur sum idem ius. ut s. de libe. s. **A**lij discutunt dissimilitudinem liber-
tatis liberti. non libertatem serui. quod ex prima vocantur. s. hodie
liberti non ex secunda. s. quam habent serui. **E**s ergo libertas
alia in seruo. alia in libero. et sum eos verbum vi expomit vnu-
pus. **S**ed nec prima nec secunda placet quod serui sunt hodie aliquando
iure liberti. cum usus generaliter in liberis derogauerit iuri naturali. ut s. **S**ed
ut. et expone vi. i. iure generali quod quandam necessitate undulatur

De ingenuis V.

scrutentur sc̄z per captiuitatem vt. s. t. j. h. ius autem. et iure. sc̄iū quando maior. xxv. annis vendit se ad preciū p̄cipandum. vt. j. h. serui. q. d. quilibet liber est nisi sit fūtūre gentium vel ciuili. et hec verba. ex qua etiam liberi et. non oportet q̄ sint de diffinitione. sed quendam effectum libertatis demonstrat.

mostra naturā subiicit. Herui aut ex eo appellati sūt. q̄ patores captiuos vēdere iubēt ac p̄ hoc fūtare nec occidere soleat. q̄ etiā mancipia dicti sūt. eo q̄ ab hostib⁹ manuca/piūt. **H**erui aut nascuntur aut sunt. **M**ascut ex ancilla nřis. Sunt aut iurē gentium id est ex captiuitate aut iure ciuili. cū hō liber maior vigit anis ad p̄ciū p̄cipandum sese veniūdari passus est. **I**n fūtu rōditōe nullā ēdīa. liberū aut multe dīe sunt. aut eīm ingenui aut libertini sūt.

v Lōstitutio. id est vnu de statutis iuris gen. nā et alia multa statutū iungentū. vt. s. t. j. h. ius autē sed hodie dici pōt fūit?

de iure ciuili formatōe. nā als olim et als hodie est hec p̄tās vt. j. d̄ bis q̄ sunt sui v̄l alie. iur. h. p̄. et. f. q̄re est d̄ iuregen- tū inueniētōe sc̄iū ciuili formatōe. vt. ff. de iusti. et iure. l. ius autē Naturā. q̄ de iure naturali liberi nascebant. Accur.

p Dñio aliqui sine dñio. vt. ff. de rex diu. l. j. h. j. et. ff. p̄ de relatio. l. f. et add. ff. de stip. ser. l. q̄ seruus. et. ff. de li. c. suis v̄lfru.

r Lōtra. naturā. l. j. ius naturale. cū eo iure oēs liberi sūt vt. f. de liberti. h. j. et. s. t. j. h. ius autē.

a Seruare. no. seruū dici a fūado et nō a fūedo fūi ysl. sed tabellio dī seruus public⁹ a seruēdo. vt. ff. de ado. l. nec cīm. et. l. nō aliter. et. ff. repub. sal. fo. l. j. q̄ tñ seru⁹ nō pōt esse vt. C. de tabellio generali. l. t.

b Lapiūf. ff. de sta. ho. l. iij. in fi.

c Fūit. ex accidenti seru. Accur.

d Ex ancill. l. p̄em liberū habeat vt. j. t. l. j. t. C. d̄ rei vē. l. parisi. Quid si ex ascriptiōe et libera. Rn. sc̄q̄ vētē vt in auē cō. q̄ ex asc̄p. et. l. mu. h. j. colla. v.

e Capituitate. q̄ occasione belli p̄tingit. qđ est d̄ iuregē. vt. s. t. j. h. ius autē.

f Iure. et est tertī mod⁹ vt. C. de affer. tollēda. l. j. h. p̄. et est q̄r⁹. vt. p̄ ingratitudinē reuocatōe in fūitutē. vt. in auē. vt. liberū decetero. h. j. in fi. et. h. illud vero.

g Mator. in q̄ facta sunt q̄rtuor. necessaria. s. q̄ sit mator.

vt. an. vt. b. t. C. de libe. ca. l. si p̄ ministeriū. Itē et vt eo aīo

vi p̄ciū capiat p̄cē. vt. b. t. C. de libe. ca. l. nō id. Itē et q̄ vere

habeat p̄cē. vt. ff. quib⁹ ad libe. p̄ela. nō l. j. Itē q̄ vēdāt

ignorāt p̄dīcōe vēdītī. vt. ff. d̄ libe. ca. l. liberis. h. si q̄ sci-

ens. ysl. et q̄ntū vt hic sc̄iat p̄ditionē suā vt. ff. si q̄s ingenuis

esse dī. l. j. et. f. q̄d eoꝝ defuerit fūt cōi. puocat ī ingenuitate

als nō poterit. puocare ī ingenuitate etiā si manumittat.

vt. ff. de sta. b. l. bō liber. et. ff. de libe. ca. l. cū pacto. nō r̄ dē-

deret fūt et dñs spōte accipet nec etiā dñs accipe cōpellit

psū. l. j. qđ dīcāt. vt. ff. si inge. cē dī. l. j. rñ. t. C. q̄n l. ab

emp. vi. l. j. et. j. t. l. j. in fi. **S**z nūqd hz i m̄ec. resti. cū si m̄or

ps̄. all. mator in ff. an. m̄. nō. q̄ n̄ ē mutāda tāt̄ solēnitās

et q̄ nō est loc⁹ restitutōi vbi res mutat statū. pr̄ his amittēdo. vt. ff. de mi. si ex cau. h. pamp. et. ff. d̄ in int̄. resti. l. diu. **S**z nūqd p̄t v̄l affini p̄mitū r̄cuocatio. v̄l p̄ officiū iudicis v̄l p̄ rei vē. vtile. cū ad eoz ignominia respiciat. vt. ff. de ref

ver. l. j. et de libe. ca. l. j. et. j. i. j. et. i. j. rñ. non. vt. ff. d̄ ca. dī. l.

tutelas. h. si liberta-

te. l. j. qđa dīcēt p̄tra

or. dicta. l. j. certe

nō mutauerat statū

sz mutare volebat.

b **V**enūdari. l. si q̄

liber alio n̄. patiant

se trāsserri i alia. qđ

est v̄cū si aliqđ lu-

crū sentiat. vt. ff. d̄ li

be. ca. l. si v̄lfr. et. C

d̄ lib. ca. l. m̄isteriū,

ex duob⁹ ingenuis matri-
monio p̄stante editus est. siue
ex libertinis duob⁹ siue ex
altero libertino. et altero inge-
nuo. Sed et si quis ex m̄re na-
scitur libera. patre vero suo.
ingenuus n̄shilominus nasci-
tur. quēadmodum qui ex ma-
tre libera et in certo patre na-
tus ē. qm̄ vulgo acceptus est.

Hūfficit aut liberam fuisse
m̄rem eo tpe quo nascit l. z an-
cilla p̄ceperit. **E**t ecōtrario
si libera p̄cepit. deinde ancilla
sc̄ta pariat placuit esū q̄ nascit
liber⁹ nasci q̄n d̄ calamitas
m̄ris ei nocere qui i vtero est.
Et ex his illud quesitum est si
ancilla pregnans manumissa

i In seruoz nulla
v̄fia. **S**z videt p̄. nā
qđa sūt in dignitate

qđa nō. vt. j. d̄ iniur.

h. sz pena. et. ff. de v̄lfr. et. l. q̄d. h. j. Itē qđa ordinariū. qđa
vicariū. vt. j. qđ cū co. h. cū autē. Itē alii veterani. alii. nouicij
vt. ff. de edili. e. l. f. et. ff. de publi. l. interdu. **S**z dic q̄ null⁹
est mag⁹ seru⁹ q̄ alter l. z quo ad act⁹ et quo ad malicias et si-
milia sit differētia. l. z olim mag⁹ vñ q̄ alter esset seruus. vt
C. de no. iu. q̄. tol. l. vna. nā oī qđa habebat nudū dominū
um in seruis. qđa plenū qđa semiplenū.

k **M**ulte. qđa ponūt h̄ falsaz no. vt duo sīt multa. ar. ff.
ad h. l. j. h. i. p̄. l. p̄. l. z. certe ibi sūt tria appella nō duo tm̄.
Dic ḡ q̄ q̄ttuor sūt dīe liberoꝝ hoim. vt ingenui. et liberti-
ni. et. atini. et deditiū. vt hic. et. j. de lib. h. libertinoꝝ. ar.
ff. vi bo. rap. l. iij. h. j. i. rñ. p̄ prima p̄te est in auc. d̄ depo-
sit⁹. de densificatiōib⁹. ibi. cū et m̄ltā. Accur.